
 

 

 
 

1 
 

 

Ε.ΚΕ.Β.Ε. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ ΦΛΕΜΙΓΚ” 
ΑΛ. ΦΛΕΜΙΓΚ 34, 
Σ.Κ. 16672 ΒΑΡΘ ΑΣΣΙΚΘ΢ 
ΣΘΛ.: +30 210 9656310-11 
E-mail: secretariat@fleming.gr 

Βάρη, 17/10/2023 
Αρ. πρωτ.:  10149 

 
 

See below for the English version 

 
 
Θζμα: 202309_ERCMT_MSc // Παράταςη προθεςμίασ υποβολήσ αιτήςεων ζωσ 1/11/2023 τησ 
Προκήρυξησ 202309_ERCMT_MSc // Πλήρωςη μίασ (1) θέςησ έκτακτου 
προςωπικοφ/Βιοεπιςτήμονα ςτο πλαίςιο του Έργου με τίτλο «Artifying fibroblasts: Perturbation 
modelling in the lung tumor phase space to rewire fibroblasts for immunotherapy»  ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε. 
«Αλ. Φλέμιγκ» 
 
 
Δυνάμει τθσ ςχετικισ απόφαςθσ τθσ 238θσ ΢υνεδρίασ (20/7/2020) του Δ.΢. του Κζντρου, ο 
Πρόεδροσ αποφαςίηει τθν παράταςθ προκεςμίασ υποβολισ αιτιςεων ζωσ τθν Σετάρτθ 1/11/2023 
τθσ Προκιρυξθσ με αρ. πρωτ. 10106/28-9-2023 (ΑΔΑ: 9ΠΝΜ469ΘΚΚ-ΝΡ8) για τθν πλιρωςθ μίασ 
(1) κζςθσ ζκτακτου προςωπικοφ/Βιοεπιςτιμονα ςτο πλαίςιο του Ζργου με τίτλο «Artifying 
fibroblasts: Perturbation modelling in the lung tumor phase space to rewire fibroblasts for 
immunotherapy»ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλζμιγκ» (Κωδικόσ κζςθσ 202309_ERCMT_MSc). 
 
Ακολουκεί θ προκιρυξθ 
Ο Διευκυντισ & Πρόεδροσ Δ.΢.  

Γιϊργοσ Παναγιϊτου 

  

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

2 
 

 

Ε.ΚΕ.Β.Ε. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ ΦΛΕΜΙΓΚ” 

ΑΛ. ΦΛΕΜΙΓΚ 34, 

Σ.Κ. 16672 ΒΑΡΘ ΑΣΣΙΚΘ΢ 

ΣΘΛ.: +30 210 9656310-11 

E-mail: secretariat@fleming.gr 

 

 

   Βάρη, 17/10/2023 

 

 

 

Θζμα: 202309_ERCMT_MSc // Πλήρωςη μίασ (1) θζςησ ζκτακτου προςωπικοφ/Βιοεπιςτήμονα 

ςτο πλαίςιο του Ζργου με τίτλο «Artifying fibroblasts: Perturbation modelling in the lung tumor 

phase space to rewire fibroblasts for immunotherapy» ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλζμιγκ» 

ΑΠΟΦΑ΢Η 

Σo Δ.΢. του EKEBE Φλζμιγκ 

Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Σο Ν.4310/14  (ΦΕΚ Αϋ 258/8.12.2014) «Ζρευνα, Σεχνολογικι Ανάπτυξθ και Καινοτομία» 
όπωσ ιςχφει (και δθ τθν παρ. 12 του άρκρου 18  και τθν παρ. 1 του άρκρου 93) 

2. Σο Κεφάλαιο ΚΗ του ν. 4957/2022 (Α’141/21.07.22) «Οργάνωςθ και Λειτουργία Ειδικϊν 
Λογαριαςμϊν Κονδυλίων Ζρευνασ» και δθ τα άρκρα 244 και 245 αυτοφ 

3. Σο Π.Δ. 93/95 (ΦΕΚ Α 57/20.03.1995) «Κδρυςθ Νομικοφ Προςϊπου Ιδιωτικοφ Δικαίου με 
τθν επωνυμία «Ερευνθτικό Κζντρο Βιοϊατρικϊν Επιςτθμϊν Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» (E.KE.B.E. 
«Αλ.  Φλζμιγκ»), τισ τροποποιιςεισ αυτοφ από τα Π.Δ. 362/95 (ΦΕΚ Α 193/14.09.1995) και 
Π.Δ. 198/97 (ΦΕΚ Α 156/30.07.1997), κακϊσ και τισ άλλεσ διατάξεισ που διζπουν τθ 
λειτουργία του ΕΚΕΒΕ «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ».  

4. Σθν με αρικμό 42379/2022  απόφαςθ του Τφυπουργοφ Ανάπτυξθσ και Επενδφςεων περί α) 
διοριςμοφ του Γεωργίου Παναγιϊτου ςτθ κζςθ του Επιςτθμονικοφ Διευκυντι του Ε.ΚΕ.Β.Ε. 
«Α. ΦΛΕΜΙΓΚ», β) οριςμοφ αυτοφ ωσ Προζδρου του Διοικθτικοφ ΢υμβουλίου του Ε.ΚΕ.Β.Ε. 
«Α. ΦΛΕΜΙΓΚ» και γ) αναςυγκρότθςθσ του Διοικθτικοφ ΢υμβουλίου του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Α. 
ΦΛΕΜΙΓΚ» (ΦΕΚ  ΤΟΔΔ 407/18.05.2022) 

5. Σο Κεφάλαιο ΙΑ (Ψθφιακι Διαφάνεια – Πρόγραμμα ΔΙΑΤΓΕΙΑ) του ν. 4727/2020  (ΦΕΚ Α 
184) «Ψθφιακι Διακυβζρνθςθ (Ενςωμάτωςθ ςτθν Ελλθνικι Νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 
2016/2102 και τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2019/1024) Θλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ (Ενςωμάτωςθ ςτο 
Ελλθνικό Δίκαιο τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2018/1972) και άλλεσ διατάξεισ» 

6. Σο Ν.2431/1996, «Διοριςμόσ ι πρόςλθψθ πολιτϊν τθσ Ευρωπαϊκισ Ζνωςθσ ςτθ Δθμόςια 
Διοίκθςθ» (ΦΕΚ 175/Α/1996) 

7. Σο πδ 80/2016 περί Ανάλθψθσ Τποχρζωςθσ από τουσ Διατάκτεσ 
8. Σο πδ 50/2001 περί κακοριςμοφ των προςόντων διοριςμοφ ςε κζςεισ φορζων του 

δθμοςίου τομζα 
9. Σον Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Αϋ 232/9.12.2016) “Ι) Ενςωμάτωςθ τθσ Οδθγίασ 2000/43/ΕΚ περί 

εφαρμογισ τθσ αρχισ τθσ ίςθσ μεταχείριςθσ προςϊπων αςχζτωσ φυλετικισ ι εκνοτικισ 
τουσ καταγωγισ, τθσ Οδθγίασ 2000/78/ΕΚ για τθ διαμόρφωςθ γενικοφ πλαιςίου για τθν 
ίςθ μεταχείριςθ ςτθν απαςχόλθςθ και τθν εργαςία και τθσ Οδθγίασ 2014/54/ ΕΕ περί 
μζτρων που διευκολφνουν τθν άςκθςθ των δικαιωμάτων των εργαηομζνων ςτο πλαίςιο 
τθσ ελεφκερθσ κυκλοφορίασ των εργαηομζνων ” 

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

3 
 

 

10. Σισ διατάξεισ του άρκρου 4 παρ. 1(ι) τθσ ΠΤ΢ 33/2006 περί Αναςτολισ Διοριςμϊν ςτο 
Δθμόςιο Σομζα ςε ςυνδυαςμό με το άρκρο 93 του ν. 4310/2014, όπωσ ιςχφει 
τροποποιθμζνο από το άρκρο 24 παρ. 1 του ν 4386/2016 και τθν παρ. 2α του άρκρου 64 
του ν. 4485/2017 

11. Σο άρκρο 23 του ν.4829/2021 (ΦΕΚ Α’ 166/ 10.9.21) 
12. Σο άρκρο 304 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.7.22), όπωσ ιςχφει τροποποιθμζνο από το 

άρκρο 36 παρ. 2 του ν. 5029/2023 (ΦΕΚ Α 55/10.03.2023) 
13. Σθ ςχετικι απόφαςθ τθσ 209θσ ΢υνεδρίασ (22/10/2018) του Δ.΢. του Κζντρου, με τθν οποία 

εγκρίνεται θ εςωτερικι διαδικαςία ελζγχου ιςοτιμίασ τίτλων ςπουδϊν αλλοδαπισ 
14. Σθν από 23/3/23 απόφαςθ ζγκριςθσ (Grant Agreement 101088596) του Ζργου Artifying 

fibroblasts: Perturbation modelling in the lung tumor phase space to rewire fibroblasts for 

immunotherapy 

15. Σθ ςχετικι απόφαςθ τθσ 286θσ ΢υνεδρίασ (24/3/2023) του Δ.΢. του Κζντρου, με τθν οποία 

εγκρίνεται θ εκτζλεςθ του Ζργου και θ προκιρυξθ κζςεων ςτο πλαίςιό του 

16. Σθν από 25/9/2023 βεβαίωςθ τθσ Οικονομικισ Τπθρεςίασ περί φπαρξθσ πιςτϊςεων 
17. Σθ ςχετικι απόφαςθ τθσ 298θσ ΢υνεδρίασ (25/9/2023) του Δ.΢. του Κζντρου με τθν οποία 

εγκρίνεται θ προκιρυξθ τθσ κζςθσ ςτα πλαίςια του Ζργου 

 

ΠΡΟΚΗΡΤ΢΢ΕΙ 

Σθν πλιρωςθ μίασ (1) θζςησ ζκτακτου προςωπικοφ ςτο πλαίςιο του Ζργου με τίτλο «Artifying 

fibroblasts: Perturbation modelling in the lung tumor phase space to rewire fibroblasts for 

immunotherapy» ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλζμιγκ». 

 

Ακολουκεί θ Προκιρυξθ 

Ο Πρόεδροσ του Δ.΢. 

  

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

4 
 

 

Βάρθ, 17/10/2023 

Πρόςκληςη Εκδήλωςησ Ενδιαφζροντοσ 

΢το πλαίςιο τθσ υλοποίθςθσ του Ζργου με τίτλο «Artifying fibroblasts: Perturbation modelling in 

the lung tumor phase space to rewire fibroblasts for immunotherapy», 5ετοφσ διάρκειασ (2023-

2028), το οποίο χρθματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα “ERC Horizon Europe”, το 

Ερευνθτικό Κζντρο Βιοϊατρικϊν Επιςτθμϊν «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» προτίκεται να απαςχολιςει 

ζκτακτο προςωπικό και προςκαλεί φυςικά πρόςωπα να εκδθλϊςουν το ενδιαφζρον τουσ για τθν 

ανάλθψθ του ςχετικοφ ζργου, ςφμφωνα με τουσ όρουσ που αναφζρονται ςτθ ςυνζχεια τθσ 

παροφςασ πρόςκλθςθσ. 

ΘΕ΢Η 

΢το πλαίςιο τθσ παροφςασ Πρόςκλθςθσ προκθρφςςεται μίασ (1) κζςθ ζκτακτου προςωπικοφ που 

κα απαςχολθκεί ςτο εργαςτιριο Σςουμακίδου του ΕΚΕΒΕ ΦΛΕΜΙΓΚ μζςω ςφναψθσ ςφμβαςθσ 

εργαςίασ οριςμζνου χρόνου, πλιρουσ απαςχόλθςθσ. Αναλυτικι περιγραφι παρατίκεται 

παρακάτω. 

 

ΑΝΣΙΚΕΙΜΕΝΟ  

Θα ενςωματϊςουμε υπολογιςτικά και εργαςτθριακά πειράματα και κα εργαςτοφμε παράλλθλα ςε 

μοντζλα ανκρϊπου και ποντικιοφ για να δθμιουργιςουμε ςφνολα δεδομζνων διαταραχϊν ςε 

ςυςτιματα μονοκυττάρων/κυττάρων, μεταγραφικά/επιγονιδιωματικά, χωρικά/χρονικά επίπεδα, 

προκειμζνου να κατανοθςουμε τουσ μοριακοφσ μθχανιςμοφσ που ρυκμίηουν τισ καταςτάςεισ 

ινοβλαςτϊν. Ο απϊτεροσ ςτόχοσ μασ είναι να εντοπιςουμε διαταραχζσ που μποροφν να 

επαναπρογραμματιςουν τουσ καρκινικοφσ ινοβλάςτεσ ςε αντιγονοπαρουςιαςτικά κφτταρα. 

Σο αντικείμενο του ζργου του ζκτακτου προςωπικοφ που κα απαςχολθκεί ςτο πλαίςιο τθσ 

παροφςασ πρόςκλθςθσ παρατίκεται ςυνοπτικά ςτον παρακάτω πίνακα. 

Κωδικόσ Θζςησ Ειδικότητα Περιγραφή 
Επίπεδο 
΢πουδών 

Διάρκεια 
(Μήνεσ) 

202309_ERCMT_MSc Βιοεπιςτιμονασ 
Σεχνικόσ κυτταρομετρίασ 
ροισ (Ανάλυςθ, 
Απομόνωςθ) 

MSc 3* 

 

*ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ  

Θ εκτιμϊμενθ χρονικι διάρκεια των ςυμβάςεων που κα ςυναφκοφν ανάμεςα ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε. 

ΦΛΕΜΙΓΚ και ςτο επιλεγζν προςωπικό παρατίκεται ςτον παραπάνω πίνακα. Οι ςυμβάςεισ 

δφνανται να ανανεωκοφν ι να παρατακοφν χωρίσ περιοριςμό μετά από απόφαςθ του Δ.΢. του 

Ε.ΚΕ.Β.Ε. ΦΛΕΜΙΓΚ και εφόςον υπάρχει θ απαιτοφμενθ πίςτωςθ ςτο ζργο, χωρίσ τθ διενζργεια 

νζασ Πρόςκλθςθσ, μζχρι τθν θμερομθνία λιξθσ του ζργου. 

Ο εκτιμϊμενοσ χρόνοσ ζναρξθσ του ζργου είναι θ 1/12/2023. 

 

ΑΜΟΙΒH 

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

5 
 

 

Θ ςυνολικι αμοιβι του ζκτακτου προςωπικοφ κα διαμορφωκεί ςφμφωνα με τα οριηόμενα ςτθ 

ςχετικι νομοκεςία και κα είναι ανάλογθ των προςόντων των επιλεγζντων υποψθφίων και τθσ 

διάρκειασ απαςχόλθςισ τουσ και μζχρι του φψουσ του εγκεκριμζνου προχπολογιςμοφ του ζργου. 

 

ΠΡΟ΢ΟΝΣΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι/εσ πρζπει να διακζτουν τα ακόλουκα προςόντα: 

 

Απαιτοφμενα προςόντα:  

 Βαςικόσ τίτλοσ ςπουδϊν ςτισ βιοεπιςτιμεσ ι άλλα ςυναφι πεδία (on/off) 

 Μεταπτυχιακόσ τίτλοσ ςπουδϊν ςτισ βιοεπιςτιμεσ ι άλλα ςυναφι πεδία (on/off) 

 Γνϊςθ τθσ Αγγλικισ γλϊςςασ  (on/off) 
 
΢υνεκτιμϊμενα προςόντα:  

 Εργαςτθριακι εμπειρία ςυναφισ με το αντικείμενο τθσ προκιρυξθσ 

 Εμπειρία ςε τεχνικζσ μοριακισ & κυτταρικισ βιολογίασ 

 Εμπειρία ςτθν κυτταρομετρία ροισ 

 Ποιότθτα και ποςότθτα δθμοςιεφςεων ςχετικϊν με το αντικείμενο 

 Επιςτθμονικι κινθτικότθτα ςε εργαςτιρια του εξωτερικοφ 
 

ΚΡΙΣΗΡΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗ΢Η΢ 

Θ επιλογι πραγματοποιείται μετά από βακμολόγθςθ των υποβλθκειςϊν αιτιςεων ωσ προσ τα 

ακόλουκα κριτιρια: 

Προςόν – Κριτήριο Μονάδεσ βαθμολόγηςησ Αποδεικτικά 

1. Γνϊςθ αγγλικισ γλϊςςασ (0-10 μονάδεσ) 
Καλι γνϊςθ 3 μονάδεσ 
Πολφ καλι γνϊςθ 7 μονάδεσ 
Άριςτθ γνϊςθ 10 μονάδεσ 

Πιςτοποιθτικά ξζνθσ γλϊςςασ ι 
λιψθ πτυχίου από Αγγλόφωνθ 
χϊρα 

2. Επιςτθμονικι κινθτικότθτα (0-5 μονάδεσ)  
 

Αναφορά ςτο βιογραφικό 
ςθμείωμα / πτυχία ι βεβαιϊςεισ 

3. ΢υμμετοχι ςε επιςτθμονικά 
ςυνζδρια με παρουςίαςθ 
επιςτθμονικισ αναφοράσ 

(0-5 μονάδεσ) 
2,5 μονάδεσ για κάκε ςυμμετοχι 
(ανϊτατο όριο 5 μονάδεσ) 

Αποδεικτικά/ βεβαιϊςεισ 
ςυμμετοχισ 

4. Ποιότθτα και ποςότθτα 
δθμοςιεφςεων ςχετικϊν με το 
αντικείμενο 

(0-5 μονάδεσ)  
- 1 μονάδα για κάκε δθμοςίευςθ 
ςε επιςτθμονικό περιοδικό 
(ανϊτατο όριο 4 μονάδεσ) 
- 1 μονάδα επιπλζον για 
δθμοςίευςθ ωσ πρϊτοσ 
ςυγγραφζασ ι (ςυν)υπεφκυνοσ 
αλλθλογραφίασ 
(ανϊτατο όριο 1 μονάδα) 

Δθμοςιεφςεισ βάςει ιςτότοπου 
PubMed, ISI web of knowledge ι 
Google scholar 

5. Εμπειρία ςε τεχνικζσ μοριακισ & 
κυτταρικισ βιολογίασ 

(0-20 μονάδεσ) 
0,5 μονάδα για κάκε μινα 
εμπειρίασ 
(ανϊτατο όριο 20 μονάδεσ) 

Αναλυτικι περιγραφι 
κακθκόντων και εργαςτθριακισ 
εμπειρίασ ςτο βιογραφικό 
ςθμείωμα και αποδεικτικά από 

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

6 
 

 

6. Εμπειρία στην κστταρομετρία 

ροής 
(0-35 μονάδεσ) 
1 μονάδα για κάκε μινα 
εμπειρίασ 
(ανϊτατο όριο 35 μονάδεσ) 

διπλωματικζσ εργαςίεσ, 
δθμοςιεφςεισ, ςυμμετοχι ςε 
εκπαιδευτικά ςεμινάρια, 
βεβαιϊςεισ εργοδότθ ι 
ερευνθτικοφ υπευκφνου 

7. ΢υνζντευξθ* 
- Γνϊςεισ κεωρθτικϊν ςτοιχείων 
ι/και εφαρμογϊν ςχετιηόμενων με 
το αντικείμενο τθσ κζςθσ 
- Επικοινωνιακζσ δεξιότθτεσ 
- Θετικά χαρακτθριςτικά τθσ 
προςωπικότθτασ του/τθσ 
υποψθφίου 

(0-20 μονάδεσ) *΢ε ςυνζντευξθ κα κλθκοφν οι 
τρείσ υποψιφιοι που 
ςυγκεντρϊνουν τθ μεγαλφτερθ 
βακμολογία, θ οποία δε μπορεί 
να είναι μικρότερθ από 50/80 

΢ΤΝΟΛΟ 100  

 

 

ΑΠΑΡΑΙΣΗΣΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ 

΢τον θλεκτρονικό φάκελο υποβολισ τθσ πρόταςθσ κάκε ενδιαφερόμενου κα πρζπει να 

εμπεριζχονται τα ακόλουκα ςτοιχεία: 

● Αίτθςθ με αναφορά ςτον κωδικό τθσ κζςθσ 

● Αναλυτικό βιογραφικό ςθμείωμα 

● ΢φντομθ ζκκεςθ ενδιαφερόντων (να μθν ξεπερνάει τθ μία ςελίδα) 

● Αντίγραφα όλων των τίτλων ςπουδϊν 

● Βεβαιϊςεισ, όπου χρειάηονται/ηθτοφνται (βλ. πίνακα κριτθρίων αξιολόγθςθσ) 

● Ονόματα τουλάχιςτον δφο ατόμων που μποροφν να δϊςουν ςυςτατικζσ επιςτολζσ 

 

ΤΠΟΒΟΛΗ ΑΙΣΗ΢ΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι καλοφνται να υποβάλουν τισ αιτιςεισ τουσ και όλα τα απαραίτθτα 

δικαιολογθτικά ςε ζνα (1) αρχείο PDF το αργότερο μζχρι 1/11/2023. 

Οι αιτιςεισ κα πρζπει να αποςταλοφν μόνο θλεκτρονικά με διαβιβαςτικό email ςτθ διεφκυνςθ: 

positions@fleming.gr με τθν ζνδειξθ: «Αίτηςη ςτο πλαίςιο τησ πρόςκληςησ εκδήλωςησ 

ενδιαφζροντοσ με κωδικό θζςησ 202309_ERCMT_MSc». Αντικατάςταςθ τθσ αίτθςθσ ι διόρκωςθ 

αυτισ ι ςυμπλιρωςθ τυχόν ελλειπόντων δικαιολογθτικϊν επιτρζπεται μόνο μζχρι τθ λιξθ τθσ 

προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων. 

Αιτιςεισ οι οποίεσ κα υποβλθκοφν μετά τθν ανωτζρω θμερομθνία κα απορρίπτονται ωσ 

εκπρόκεςμεσ και δε κα αξιολογοφνται. Ελλιπείσ αιτιςεισ και αιτιςεισ χωρίσ αναφορά ςε κωδικό 

κζςθσ δε κα λθφκοφν υπ’ όψιν.  

Για περιςςότερεσ πλθροφορίεσ οι ενδιαφερόμενοι μποροφν να απευκφνονται ςτθν Δρ Μ. 

Σςουμακίδου ςτο 210-96.56.310 εςωτ. 167 ι ςτο email tsoumakidou@fleming.gr. 

 

ΔΙΑΔΙΚΑ΢ΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗ΢Η΢ 

Οι υποψθφιότθτεσ κάκε κζςθσ αξιολογοφνται από Επιτροπι Αξιολόγθςθσ, θ οποία αποτελείται 

από 3 τακτικά και 3 αναπλθρωματικά μζλθ προερχόμενα από το προςωπικό του ΕΚΕΒΕ 

«Αλζξανδροσ Φλζμιγκ». Σο ζνα τακτικό μζλοσ είναι υποχρεωτικά ο Τπεφκυνοσ τθσ Πράξθσ. Θ 

Επιτροπι ορίηεται με Απόφαςθ του Δ.΢. του ΕΚΕΒΕ «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ». Θ Επιτροπι παραμζνει 

https://www.fleming.gr/_files/jobs/Aitisi-BSRC_Fleming.pdf
mailto:positions@fleming.gr
mailto:tsoumakidou@fleming.gr
ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

7 
 

 

ίδια κακϋ όλθ τθ διάρκεια κάκε ζργου. Επί ποινι απορρίψεωσ τθσ πρόταςθσ, δεν επιτρζπεται τα 

μζλθ τθσ Επιτροπισ Αξιολόγθςθσ να ζχουν ςχζςεισ ςυγγζνειασ ζωσ γϋ βακμοφ εξ αίματοσ ι 

αγχιςτείασ με οποιονδιποτε υποψιφιο. Θ ειςιγθςθ τθσ Επιτροπισ προωκείται προσ ζγκριςθ ςτο 

Δ.΢. του ΕΚΕΒΕ «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ». 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩ΢Η ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΩΝ 

Μετά τθν ζγκριςι τουσ από το Δ.΢. του ΕΚΕΒΕ «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» τα αποτελζςματα τθσ 

αξιολόγθςθσ αναρτϊνται ςτθν ιςτοςελίδα του ΕΚΕΒΕ «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» (www.fleming.gr) και 

ςτθ ΔΙΑΤΓΕΙΑ. 

 

ΤΠΟΒΟΛΗ ΕΝ΢ΣΑ΢ΕΩΝ 

Οι υποψιφιοι που υπζβαλαν αίτθμα για τθν πλιρωςθ κζςθσ τθσ παροφςασ Πρόςκλθςθσ ζχουν 

δικαίωμα υποβολισ ζνςταςθσ μόνο θλεκτρονικά ςτθ διεφκυνςθ positions@fleming.gr εντόσ 

προκεςμίασ 5 θμερολογιακϊν θμερϊν από τθν επομζνθ τθσ ανάρτθςθσ των αποτελεςμάτων. Θ 

πρόςβαςθ ςτουσ ατομικοφσ φακζλουσ και ςτα ατομικά φφλλα αξιολόγθςθσ/βακμολόγθςθσ των 

υπολοίπων υποψθφίων διζπεται από τθν τιρθςθ των προβλεπόμενων ςτο με Α.Π. Γ/ΕΞ/4163-

1/6.7.2012 ζγγραφο τθσ Αρχισ Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ Χαρακτιρα. 

Θ/Ο ενδιαφερόμενθ/οσ κα πρζπει να επιβεβαιϊνει τθλεφωνικά τθν παραλαβι τθσ αίτθςθσ 

ζνςταςισ  τθσ/ου και να λαμβάνει αρικμό πρωτοκόλλου. Εκπρόκεςμεσ αιτιςεισ ζνςταςθσ δε 

λαμβάνονται υπ’ όψιν και δεν εξετάηονται. 

Αρμόδια να εξετάςει τισ ενςτάςεισ είναι θ Επιτροπι Ενςτάςεων, θ οποία αποτελείται από 3 

τακτικά και 3 αναπλθρωματικά μζλθ, προερχόμενα από το προςωπικό του E.KE.B.E. ΦΛΕΜΙΓΚ. Δεν 

επιτρζπεται τα μζλθ τθσ Επιτροπισ Ενςτάςεων να ζχουν ςχζςεισ ςυγγζνειασ ζωσ γϋ βακμοφ εξ 

αίματοσ ι αγχιςτείασ με οποιονδιποτε υποψιφιο. 

 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

1. Σο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» δε δεςμεφεται για τθν τελικι ςφναψθ ςφμβαςθσ και 

δικαιοφται να ματαιϊςει ι να επαναλάβει τθ διαδικαςία χωρίσ υποχρζωςθ για καταβολι 

οποιαςδιποτε αποηθμίωςθσ, αποκλειόμενθσ κάκε ςχετικισ αξίωςθσ των ενδιαφερόμενων οι 

οποίοι ςυμμετζχουν ςτθν διαδικαςία με ευκφνθ τουσ.  

2. ΢ε περίπτωςθ που κανζνασ υποψιφιοσ δε ςυγκεντρϊςει ςυνολικά εξιντα τουλάχιςτον μονάδεσ 

(60/100), το ΕΚΕΒΕ Φλζμιγκ δικαιοφται να ματαιϊςει ι επαναλάβει τθ διαδικαςία όπωσ 

αναφζρεται ςτο ςθμ. 1 παραπάνω. 

3. Θ ςυμμετοχι ςυνεπάγεται πλιρθ αποδοχι των όρων τθσ παροφςθσ εκδιλωςθσ ενδιαφζροντοσ. 

4. H παροφςα Πρόςκλθςθ κα δθμοςιευτεί ςτθν ιςτοςελίδα του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» 

(www.fleming.gr), ςτθ ΔΙΑΤΓΕΙΑ και όπου αλλοφ απαιτεί ο φορζασ χρθματοδότθςθσ. 

 

ΠΡΟ΢ΣΑ΢ΙΑ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟ΢ΩΠΙΚΟΤ ΧΑΡΑΚΣΗΡΑ – ΕΝΗΜΕΡΩ΢Η – ΔΗΛΩ΢Η ΢ΤΓΚΑΣΑΘΕ΢Η΢ 

Σο Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλζξανδροσ Φλζμιγκ» ακολουκεί όλεσ τισ νόμιμεσ διαδικαςίεσ για τθν επεξεργαςία 

δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα, όπωσ αυτζσ ορίηονται από τον Κανονιςμό του Ευρωπαϊκοφ 

Κοινοβουλίου και του ΢υμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 για τθν προςταςία των φυςικϊν 

προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα (2016/679/ΕΕ). 

α. Συλλογή και επεξεργαςία δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτήρα 

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

8 
 

 

Με τθν κατάκεςθ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ, παρζχονται ςτο Ε.ΚΕ.Β.Ε «Αλ. Φλζμιγκ» δεδομζνα 

προςωπικοφ χαρακτιρα. ΢το πλαίςιο αξιολόγθςθσ τθσ αίτθςθσ, το Ε.ΚΕ.Β.Ε «Αλ. Φλζμιγκ» 

ενδζχεται να ςυλλζξει και άλλα ςτοιχεία από δθμόςια προςβάςιμεσ πθγζσ ι οργανιςμοφσ. Σα εν 

λόγω δεδομζνα δε διαβιβάηονται οφτε κοινοποιοφνται ςε οποιονδιποτε τρίτο, εκτόσ εάν αυτό 

επιβάλλεται από νόμο ι αν ο τρίτοσ είναι ςυνυποψιφιοσ και ηθτιςει πρόςβαςθ με ζγγραφθ 

αίτθςθ και τεκμθρίωςθ υπζρτερου ζννομου ςυμφζροντοσ, προκειμζνου να αςκιςει τα εκ του 

νόμου δικαιϊματά του προςβολισ των ςχετικϊν αποφάςεων των αρμοδίων οργάνων.   

β. Σκοπόσ επεξεργαςίασ 

΢κοπόσ τθσ ςυλλογισ και επεξεργαςίασ είναι αποκλειςτικά και μόνο θ αξιολόγθςθ τθσ 

υποψθφιότθτασ που υποβάλλεται για τθν κάλυψθ τθσ παροφςασ κζςθσ. 

γ. Χρόνοσ τήρηςησ 

Σα ωσ άνω δεδομζνα κα τθροφνται ςε αςφαλι θλεκτρονικά αρχεία, για χρονικό διάςτθμα 15 ετϊν 

μετά τθ πάροδο των οποίων κα καταςτρζφονται, με τθν επιφφλαξθ τθσ τιρθςθσ που επιβάλλεται 

από τον νόμο ι για ςκοποφσ άςκθςθσ, κεμελίωςθσ ι υπεράςπιςθσ δικαιϊματοσ κατά τα οριηόμενα 

ςτον Κανονιςμό ι/και ςτθν κατά περίπτωςθ ιςχφουςα εκνικι νομοκεςία. ΢ε περίπτωςθ 

ανάκλθςθσ τθσ υποψθφιότθτασ και τθσ ςυγκατάκεςθσ για επεξεργαςία των δεδομζνων 

προςωπικοφ χαρακτιρα, τα κατατεκζντα ζγγραφα κα καταςτρζφονται και τα ςχετικά ςτοιχεία κα 

διαγράφονται.  

δ. Δικαιώματα (Υποκειμζνου/Αιτοφντοσ) 

Οι αιτοφντεσ ζχουν ανά πάςα ςτιγμι δικαίωμα πρόςβαςθσ, ενθμζρωςθσ, διόρκωςθσ, 

επικαιροποίθςθσ, διαγραφισ, ανάκλθςθσ, περιοριςμοφ, αντίταξθσ τθσ επεξεργαςίασ, φορθτότθτασ 

των δεδομζνων, υποβολισ καταγγελίασ ςτθν εποπτικι αρχι, ςφμφωνα με τα άρκρα 15-22 του 

Γενικοφ Κανονιςμοφ Προςταςίασ Δεδομζνων (GDPR). Για να αςκιςουν τα δικαιϊματά τουσ, οι 

αιτοφντεσ μποροφν να επικοινωνιςουν με το Ε.ΚΕ.Β.Ε «Αλ. Φλζμιγκ» ςτθν θλεκτρονικι διεφκυνςθ 

dpo@fleming.gr . Εποπτικι Αρχι είναι θ Αρχι Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ Χαρακτιρα 

(dpa.gr, Κθφιςίασ 1-3, Ακινα). 

ε. Διαβίβαςη δεδομζνων 

Θ πρόςβαςθ ςτο αρχείο που περιζχονται τα δεδομζνα του αιτοφντοσ δεν είναι δυνατι ςε τρίτουσ. 

Εξυπακοφεται ότι για τουσ ςκοποφσ τθσ επεξεργαςίασ, πρόςβαςθ κα ζχουν τα μζλθ των  αρμοδίων 

οργάνων του ΕΚΕΒΕ, κακϊσ και ο υπεφκυνοσ του Γραφείου Ανκρωπίνου Δυναμικοφ του Ε.ΚΕ.Β.Ε 

«Αλ. Φλζμιγκ». 

ςτ. Συγκατάθεςη 

Με τθν υποβολι τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ τεκμαίρεται θ παροχι ρθτισ ςυγκατάκεςθσ του 

αιτοφντοσ για τθν επεξεργαςία των προςωπικϊν δεδομζνων που περιζχονται ςτθ ςυνθμμζνθ 

αίτθςι του και ςτα επιςυναπτόμενα ς’ αυτιν  δικαιολογθτικά από το ΕΚΕΒΕ, για τουσ λόγουσ και 

για το χρονικό διάςτθμα που αναφζρονται παραπάνω, και ότι θ ςυγκατάκεςθ αυτι δίδεται με 

απόλυτθ επίγνωςθ και επί τθ βάςει αλθκινισ και ελεφκερθσ επιλογισ. 

  

mailto:dpo@fleming.gr
ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

9 
 

 

Vari, October 17, 2023 

 

Position announcement 

 

In the context of the project «Artifying fibroblasts: Perturbation modelling in the lung tumor phase 

space to rewire fibroblasts for immunotherapy» (Duration: 5 years, 2023 –2028), funded by the 

“ERC Horizon Europe” project, the Biomedical Sciences Research Center “Alexander Fleming” 

announces one (1) position, in accordance with the conditions set out below. 

 

POSITION 

In the context of the present expression of interest, BSRC ‘Alexander Fleming’ announces one (1) 

position (either fixed term, full time or on contract). A detailed description of the position and the 

corresponding position code is given below. 

 

SUBJECT  

ArtFibro will integrate computational and laboratory experiments and work in parallel in human 

and mouse models to generate perturbation datasets across single-cell/cell systems, 

transcriptomics/epigenomics, spatial/temporal levels, and dissect the molecular landscape that 

regulates fibroblast states. Our ultimate goal is to unravel perturbations that can diverge cancer-

associated fibroblasts to antigen presenting states. 

Position call details are summarized in the table below: 
 

POSITION CODE DISCIPLINE SUBJECT 
DURATION 

(months) 

DEGREE 

LEVEL 

202309_ERCMT_MSc Bioscientist 
Flow Cytometry Technician 

(Analysis, Isolation) 
3* MSc 

 

*DURATION 

The projected duration of the collaboration between BSRC “Alexander Fleming” and the selected 

candidate is listed in the table above. The contract may be renewed or extended without restriction 

following decision of the BSRC “Alexander Fleming” Board of Directors and provided there is the 

required credit in the project, without a new call, until the end date of the project. 

The estimated start date of the contract is December 1, 2023. 

 

REMUNERATION 

The total remuneration will be determined according to the relevant legislation and will 

correspond to the qualifications of the selected candidate, the duration of their employment and 

the amount of the approved project budget. 

 

QUALIFICATIONS 

The successful applicant should possess the following: 

 

Required qualifications:  

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

10 
 

 

• BSc in Biological Sciences or other similar scientific discipline (on/off) 

• MSc in Biological Sciences or other similar scientific discipline (on/off) 

• Fluency in English 

 

Additional qualifications taken into account:  

• Participation in scientific conferences with presentation of scientific papers 

• Publications in international science magazines 

• Laboratory experience relevant to the position 

• Experience in molecular & cell biology techniques 

• Experience in flow cytometry  

 

EVALUATION CRITERIA 

The selection of candidates will be based on the following criteria: 

 

Qualifications – criteria Scoring points Certification 

1. Command of English  (0-10 points) 
Good: 5 points 
Very good: 7 points 
Excellent: 10 points 

Language certificates or degree 

from an English-speaking 

University 

2. Professional/scientific 
mobility 

(0-5 points) 
 

 

3. Participation in scientific 
conferences with 
presentation of scientific 
papers 

(0-5 points) 
2,5 points for each participation 
(up to 5 points) 

Certificates/Proof of 
participation 

4. Publications in 
international science 
magazines 

(0-5 points) 
- 1 point for each article (up to 4 
points) 
- 1 extra point for each article as 
lead or corresponding author 
(up to 1 point) 

Publications according to 
PubMed, ISI web of knowledge 
or Google scholar 

5. Experience in molecular & 
cell biology techniques 

(0-20 points)  
0,5 point for each month of 
experience 
(up to 20 points) 

Detailed description of tasks 
and research experience in CV, 
and evidence from graduate 
theses, publications, 
participation in training 
seminars, employers’, or 
research managers’ 
testimonials 

6.  Experience in flow 
cytometry 

(0- 35 points)  
1 point for each month of 
experience 
(up to 35 points) 

ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

11 
 

 

7. Interview * 
- Theoretical and technical 

knowledge related to the 
subject of the present call  

- Ability to develop scientific 
ideas 

- Communication / 
Teamwork skills 

- Positive aspects of 
candidate’s personality  

(0-20 points) * The 3 highest scoring 
applicants, with a score that 
can’t be lower than 50/80, will 
be invited for an interview 

TOTAL 100  

 

REQUIRED DOCUMENTS 

The following documents should be included in the electronic application: 

● Email with clear reference of the position code for which the candidate is applying 

● Detailed Curriculum vitae 

● A brief statement of interest (should NOT exceed one A4 page) 

● Copies of all degree diplomas (basic and postgraduate degrees) 

● Certifications, wherever needed/required (cf. Evaluation criteria table above) 

● Contact information of at least two referees  

 

SUBMISSION OF APPLICATIONS 

Applicants are invited to submit the above documents in one (1) PDF file no later than 1/11/2023. 

(1 month). 

Applications must be sent electronically only to: positions@fleming.gr marked as follows: 

"Application under the Call for Expression of Interest with Position Code: 202309_ERCMT_MSc ". 

Any corrections, document replacement, or submission of additional supporting documents is only 

allowed before the deadline set for this application process. 

Applications submitted after the aforementioned deadline will be considered as overdue and will 

not be evaluated. Incomplete applications or applications with no reference to the position code 

will not be considered in the evaluation procedure. 

For more information, please send email to positions@fleming.gr . 

 

EVALUATION PROCEDURE 

All applications are evaluated by an Evaluation Committee consisting of 3 members and 3 

alternates from BSRC FLEMING members of staff. One of the members must be the Principal 

Investigator of the Program. The Evaluation Committee is appointed by a decision of the BSRC Al. 

Fleming Board of Directors. The Committee remains the same throughout the duration of each 

project. At least 2 members of the Committee (regular or alternate) are present at the interviews. 

On the grounds of rejection of the proposal, the members of the Evaluation Committee are not 

allowed to have closer than third-degree relationship by consanguinity or by affinity with any 

candidate. The Committee's evaluation is forwarded to the BSRC Fleming Board of Directors for 

approval. 

 

mailto:positions@fleming.gr
ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ



 

 

 
 

12 
 

 

COMMUNICATION OF RESULTS 

Following their approval by the BSRC Fleming Board of Directors, the evaluation results are posted 

on the BSRC Fleming website (www.fleming.gr) and the “Transparency Portal” DIAYGEIA. 

 

WRITTEN OBJECTIONS 

Following result announcement, candidates have the right to submit a written objection at 

positions@fleming.gr within five (5) working days after the posting of the evaluation results. Access 

to the personal files of the other candidates and the report of the Evaluation Committee is in 

accordance with the rules of the 4163-1/06.07.2012 document of the Hellenic Data Protection 

Authority. 

 

OTHER TERMS AND CONDITIONS 

1. BSRC Fleming is not bound to conclude a contract and is entitled to cancel or repeat the process 

without any liability to pay compensation, excluding any related claim from the applicants who 

participate in the process with their own responsibility.  

2. In the event that no applicant scores at least sixty points (60/100), BSRC Fleming is entitled to 

cancel or repeat the process, as mentioned in pt. 1 above. 

3. Participation implies full acceptance of the terms of this expression of interest.  

4.  The current invitation for expression of interest will be published in the BSRC Fleming website 

(www.fleming.gr), in the “Transparency Portal” DIAYGEIA and anywhere else required according 

to the funding body. 

mailto:positions@fleming.gr
ΑΔΑ: 90ΔΤ469ΗΚΚ-ΘΧΩ


		2023-10-17T13:43:15+0300
	Athens




